Avenida Queiroz Filho, 1700 – torre E – sala 311
 Vila Hamburguesa – São Paulo – Tel.: (11) 4302-5588

 www.minhabiblioteca.com.br

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO DE LICENÇA TEMPORÁRIA DE BASE DE DADOS

(BIBLIOTECA DIGITAL)

Pelo presente instrumento particular de Contrato, CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

(UNIFACEF), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.987.136/0001-09, com sede à Av: Major Nicácio, nº 2.433

– Franca/SP, Cep: 14.401-135, representado por seu Reitor Sr. Alfredo José Machado Neto, brasileiro,

professor, portador do RG nº 4.885.208 SSP/SP e inscrita no CPF nº: 369.208.608-30, neste ato

representada na forma de seu Estatuto Social, doravante denominada simplesmente IES ou

LICENCIADA.

MINHA BIBLIOTECA LTDA., sociedade limitada inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.183.749/0001-63, com

sede na Avenida Queiroz Filho, 1700 - Sala 311, Bloco E - Bairro: Vila Hamburguesa, CEP: 05319-000,

na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste ato pela Sra. Giselle Guimarães

Ramos, brasileira, casada, economista, portadora do RG nº 29.574.875-8 SSP-SP e inscrita no CPF sob

o nº 220.924.838-89, nos termos da procuração outorgada em 28 de setembro de 2022 registrada no

9º Cartório de Notas da Comarca de São Paulo, folhas 287/290 do livro 11.389, doravante denominada

simplesmente MINHA BIBLIOTECA.

RESOLVEM as Partes celebrar o presente ADITIVO DO CONTRATO DE LICENÇA TEMPORÁRIA

DE BASE DE DADOS, que será regido pelos mesmos termos e condições do contrato firmado em

18/01/2021, com exceção ao anexo 1 conforme que integra este instrumento.

São Paulo, 16 de janeiro de 2023.

LICENCIADA:

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA (UNIFACEF).

_________________________________________
NOME COMPLETO: Sr. Alfredo José Machado Neto.
CARGO: Reitor.
RG: 4.885.208 SSP/SP
CPF: 369.208.608-30

MINHA BIBLIOTECA LTDA.

________________________________

Giselle Guimarães Ramos

Diretora Geral

Testemunhas:

_________________________________ _____________________________

Nome:                                                                         Nome:

RG nº:                                               RG nº:

D4Sign 7da566d8-806c-4efb-9d33-452650d2e13c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Avenida Queiroz Filho, 1700 – torre E – sala 311
 Vila Hamburguesa – São Paulo – Tel.: (11) 4302-5588

 www.minhabiblioteca.com.br

ANEXO I

MODALIDADE DE LICENÇA: DETERMINADA

PRAZO DE VIGÊNCIA:  31 DE JANEIRO 2023 À 31 DE JANEIRO DE 2024.

TOTAL DE CONTRATO: 01 ANO (12 MESES).

VALOR UNITÁRIO ONLINE:  R$ 6,22 (Seis reais e vinte e dois centavos).

VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ 134.352,00 (Cento e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois

reais).

LICENÇAS PAGAS ONLINE: 1.800 (Uma mil e oitocentas) LICENÇAS.

LICENÇAS GRATUITAS: 90 (Noventa) LICENÇAS.

TOTAL DE LICENÇAS: 1.890 (Uma mil, oitocentas e noventa) LICENÇAS.

FORMA DE ACESSO ON-LINE

FORMA DE PAGAMENTO: Parcela única

QUANTIDADE DE PARCELAS: 01

VALOR DE PARCELA:
R$ 134.352,00 (Cento e trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois

reais).

VENCIMENTO DA PARCELA: 20/02/2023.

OBSERVAÇÃO: Valores unitários reajustados anualmente pelo índice IGP-M.

GESTÃO DAS LICENÇAS:
Manutenção de Licenças (Exclusões e Substituições) exclusivamente

nos meses de Janeiro e Julho.

CATÁLOGOS CONTRATADOS:
MB EXATAS, MB SOCIAIS APLICADAS, MB LETRAS E ARTES, MB
PEDAGÓGICA, MB SAÚDE, MB MEDICINA.

CATÁLOGOS CONTRATADOS: COLEÇÃO GEN MEDICINA E SAÚDE.

D4Sign 7da566d8-806c-4efb-9d33-452650d2e13c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de January de 2023, 07:39:07

Aditivo UNIFACEF 2023 pdf
Código do documento 7da566d8-806c-4efb-9d33-452650d2e13c

Assinaturas
Alfredo José Machado Neto
alfredo@facef.br
Assinou como parte
Bruna Sousa Ferreira
brunaferreira@facef.br
Assinou como testemunha
Danilo de Sousa Rocha Mello
danilo.mello@minhabiblioteca.com.br
Assinou como testemunha
Giselle Guimarães Ramos
giselle.guimaraes@minhabiblioteca.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

16 Jan 2023, 14:38:21
Documento 7da566d8-806c-4efb-9d33-452650d2e13c criado por WAGNER BERTOLI (9466af36-2a3e-4a0f-
ae9a-74e9df7ec2a3). Email:wagner.bertoli@minhabiblioteca.com.br. - DATE_ATOM: 2023-01-16T14:38:21-03:00

16 Jan 2023, 14:40:12
Assinaturas iniciadas por WAGNER BERTOLI (9466af36-2a3e-4a0f-ae9a-74e9df7ec2a3). Email:
wagner.bertoli@minhabiblioteca.com.br. - DATE_ATOM: 2023-01-16T14:40:12-03:00

17 Jan 2023, 09:26:25
ALFREDO JOSÉ MACHADO NETO Assinou como parte - Email: alfredo@facef.br - IP: 189.90.134.169
(189-90-134-169.static.com4.com.br porta: 30198) - Documento de identificação informado: 369.208.608-30 -
DATE_ATOM: 2023-01-17T09:26:25-03:00

17 Jan 2023, 09:30:55
BRUNA SOUSA FERREIRA Assinou como testemunha - Email: brunaferreira@facef.br - IP: 191.246.34.46
(191-246-34-46.3g.claro.net.br porta: 42798) - Geolocalização: -20.5375538 -47.389474 - Documento de
identificação informado: 377.372.548-54 - DATE_ATOM: 2023-01-17T09:30:55-03:00

17 Jan 2023, 09:49:27
DANILO DE SOUSA ROCHA MELLO Assinou como testemunha (8b8d3714-0b92-409e-ae2a-e5a47fb60866) -

https://www.google.com.br/maps/search/-20.5375538 -47.389474

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de January de 2023, 07:39:07

Email: danilo.mello@minhabiblioteca.com.br - IP: 179.209.91.4 (b3d15b04.virtua.com.br porta: 49570) -
Geolocalização: -23.5983184 -46.641581 - Documento de identificação informado: 281.293.448-40 - DATE_ATOM:
2023-01-17T09:49:27-03:00

19 Jan 2023, 17:22:46
GISELLE GUIMARÃES RAMOS Assinou como parte (749e3d5e-d993-49f5-adde-85e9261792ec) - Email:
giselle.guimaraes@minhabiblioteca.com.br - IP: 177.68.175.236 (177-68-175-236.dsl.telesp.net.br porta: 59982) -
Geolocalização: -22.7213312 -47.169536 - Documento de identificação informado: 220.924.838-89 - DATE_ATOM:
2023-01-19T17:22:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0bf925fe6c80f72d12d6111c05565fe56c95c34688b4f40111627474f6c19adf
(SHA512):cc1f8a5d4894a33e9d4e196c862e65d8e3630cecc261092d541210965dfc41fe36b25f839c017a2ab71f95bfeb34c25a26e2c808815c3df85d6407228caafcfd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.5983184 -46.641581
https://www.google.com.br/maps/search/-22.7213312 -47.169536

		2023-01-20T07:39:18-0300